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I henhold til §36 i forretningsordenen for Inatsisartut stiller jeg hermed følgende forslag til 

debatoplæg. 

 

Forslag til forespørgselsdebat om, hvorledes vi kan støtte fiskere til at kunne anskaffe sig 

større og mere sikre fiskeribåde, der kan fiske andre arter i hidtil uanvendte fiskerizoner. 
  

(Medlem af Inatsisartut, Siverth K. Heilmann, Atassut) 

  

 

Blot en lille del af vores farvand bliver benyttet i forbindelse med vores vigtigste erhverv, fiskeri. 

Der bliver fisket markante mængder af torsk og hellefisk kystnært i disse år. 

  

På trods af det faktum at det er positivt, at der fiskes markant, vil jeg atter nævne vigtigheden i 

revurdering heraf, med henblik på udvide fiskerizonen for netop at beskytte mængden af fisk.  

  

Der er adskillige områder ud for kysten med store mængder fisk, som ellers byder på et større 

potentiale for højere indtjening for både vores landsmænd og landet. Det er fremragende at se 

udnyttelsen af de moderne joller, og at der tages hånd om at videreudvikle, i takt med at de tillades 

til brug i erhvervsøjemed.  

  

Der blev dagligt landet tonsvis af fisk både ved og ud for kysten, da man i sin tid fiskede med 

simpel fiskesnøre på langline fra mindre og større både. 

  

Vi er ikke herrer over naturen, dog har vi flere gange før set variationen af vore ressourcers 

forekomster. Trawlerne sætter spørgsmålstegn ved om hvorvidt vi selv ikke kan indfange 

forskellige arter fisk, der for nuværende ikke udnyttes til produktion i landet som eksportvarer, når 

nu de kan sælges til en formue pr. kilo. F.eks søpølsen. 

  

Fiskere har brug for større og mere sikre fartøjer der kan sejle længere ud og i andre uudnyttede 

banker.Vi må være med til at sikre at fiskere har de fornødne ressourcer og muligheder for at fiske 

nye arter. Om det så er de eksisterende erhvervpuljer der skal forhøjes og tilpasses, eller om vi skal 

have nye former for støttemuligheder kombineret med forsøgsfiskeri, er det op til os Inatsisartut at 

diskutere, for fiskernes budskab er tydelig. Der er store mængder af andre fiskearter vi ikke udnytter 

nok, og derfor har de brug for større både til at kunne lande disse. 

  

Jeg opfordrer derfor jer, både Inatsisartut samt Naalakkersuisut til drøftelse af mit ovennævnte 

forslags, til formål for at vore landsmænd, der både har erhverv på land og til søs, får de bedst 

mulige rammer for udvikling, samt også til landets fordel, i form af indtægter.  


